
TEcHNrcKÁ UN MERZITA V LlBERcl
Ekonarnická fakulta I

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Dana Mrkvičková

Název diplomové práce: Vtiv příjmů a výdajů státního rozpďtu České rcpubliky na

pod ni katelské su bjekty

Cíl práce: Cílem diplomové práce je anal,iza vzájemných dopadů příjmů (daňového zatížení) a

rnýdajů (poslrytované podpory) státního rozpočtu ČR na malé a střední podniky s použitím

případové studie.

Jméno vedoucího diplomové práce: PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D.

citace (uved'b na druhou stranu posudku).
Otázky k obhajobě diplomové práce:

Na str. 75 je konstatováno, že: ,.Alarmující je skuteČnost, Že do konce roku 2011 bylo žadatelům
proplaceno asi 26 o/o z celkově alokovaných prostředkť (z dotačních programů na podporu malého
a středního podnikání 2007-20t3). V čem spatřujete hlavní problémy v profinancování dotačních
programů?

Práci doporučuji -eeaeecrueefi* k obhaJobě. (*nehodící se škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: VÝgOnNĚ

Datum: 2I. l20t3
/

Bednářová pavla óáh.-
Podpis vedoucího diplomové práce

volba metod a ieiich aolikace při zpracování tématu

II. Hodnocení struktury a obsahu

práce s českou literaturou včetně odkazů a cltací
práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a

minimálně v rozsahu 1O řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů,
využití metod ňešení a návrhů opatření včetně formální úprarry, práce s literaturou a její

TECHN|cKÁUNlvERzlTAVLlBERCllstudentskár4oz/z|46rr7LiberecllEkonomickáfukultalVoroněžskáe3z9h3l46oozLiberecz

tet,: +42o 485 352 388i jmeno.prj.jmeni@tul.czIww.eí.tulcz' lČ:467 47 88slDlČ: cz 467 47 885



TEcHNtcKÁ UNMERZITA V L|BERct
Ekonomická fakulta I

Studentka se ve své diplomové práci zaujala méně obvyklý přístup k anal,Pe státního rozpočtu a to
z pohledu provázání tohoto účtu s existencí a fungováním podnikatelského sektoru. Podrobně a
srozumitelně diplomantka popsala v první kapitole rozpočtovou soustavu v Č& rozpočtové zásady,
strukturu státního rozpočtu. AnaI,ýzou daňorných i nedaňouých příjmů a výdajů státního rozpočtu

ČR se dip|omantka zabyvala v kapitoIách 2 a 3. Podnikatelslcým subjektům jsou věnována kapitola

4 a kapitola 5, která je konkrétně zaměřena na podporu a daňové zatížení malých a středních
podniků. Konkrétním vyústěním diplomové práce je případová studie společnosti Gadolinium s.r.o.,

sloužící k argumentaci a poWzení vyvozených závěrů.

Metody použité diplomantkou při anal,ýze a predikci lze považovat za adekvátní, včetně použitých
příkladů. Vyvozené závéry jsou konkrétní, srozumitelné a pod|ožené.

Diplomantka splnila vrtýčené cíle v plném rozsahu, práci doporučuji k obhajobě a hodnotím
známkou uýborně.

22. t.20t3

Bednářová pavla

TECHNlcKÁUNlVERzlTAVLlBERClIstudentská14o2/2|461e7LiberecrIEkonomickáfakultaIVoroněžskár3z9/r3|46oozLiberecz

tel.: + 42o 485 352 388 ] 
jmenó. prjjmeni@tu!.e I W.eí.tuL.z 1 lČ: 467 47 8Bs I DlČ: cZ 467 47 88 s


